Дело № 5-87-316/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 сентября 2019 года

       г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., и.о. мирового судьи судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
Крыжановского ..., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, холостого, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

установил:

Крыжановский Д.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ при следующих обстоятельствах:

дата в время  по месту проживания: адрес был установлен Крыжановский Д.И., который, будучи подвергнутым административному наказанию по ст. 17.8 КоАП РФ не выполнил в установленный срок до дата обязательство по оплате штрафа в размере 1000руб. по постановлению мирового судьи судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым от дата, которое вступило в законную силу дата.

Крыжановский Д.И.  вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, суду пояснил, что в данный момент он трудоустраивается и будет иметь возможность оплатить штраф.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Крыжановскогоу Д.И. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Крыжановского Д.И. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом № 781/19/82023-АП от дата (л.д. 1);

-  копией постановления № 5-88-257/20198 от дата (л.д.5-6);

- копией постановления о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д. 7-9).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Крыжановского Д.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Крыжановского Д.И. суд признает раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Учитывая изложенное,  суд полагает возможным применить к Крыжановскому Д.И. наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Крыжановского ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.

Информация о получателе штрафа, необходимая в соответствии с правилами запол​нения расчетных документов на перечисление суммы административного штрафа в доход федерального бюджета:

Получатель: ИНН телефон, КПП телефон,УФК по Республике Крым (УФССП России по Республике Крым, л/с 04751А91420), КБК 32211617000016017140, ОКТМО телефон, Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ, БИК телефон, Расчетный счет 40101810335100010001, л/с 04751А91420. Назначение платежа: оплата штрафа по АД №781/19/82023-АП от дата в отно​шении Крыжановского Д.И., УИН 32282023190000781015, ИП 01, телефон.

Разъяснить Крыжановскому Д.И., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции необходимо предоставить на судебный участок № 87 Феодосийского судебного района.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна:    судья                              секретарь